https://www.biofabrication2024.org

2024年6月ver.

2

ご挨拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、このたび、 The International Conference on Biofabrication 2024

（ISBF2024）を2024年11月10日（日）～11月13日（水）の４日間、

福岡市の九州大学医学部百年講堂、九州大学医学部同窓会館にて開催する運びとなりました。

この国際バイオファブリケーション学会は、2010年に創設され、2022年はイタリアのピサにて、

2023年はカナダのサスカトゥーンにて開催と定期的に開催されてきている学会です。この学会を日

本で開催することは、日本のバイオファブリケーションに関する研究者と海外の研究者との交流を深

め、日本のバイオおよび関連技術のレベルの高さを国際的に大きくアピールできる絶好の機会であ

ると考えています。

本会におきましては、参加者による活発な討論を期待するとともに、企業の皆様との情報交換、

交流の場を積極的に設けたいと考え、様々なスポンサーシップを企画しております。

つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本学会の趣旨をご理解頂き、是

非ともスポンサーシップへのご賛同を賜りたく存じます。本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきこ

とではございますが、本書面を借りてご高配とご援助の程、衷心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の一層のご発展を祈念いたしております。

謹白

2024年6月吉日

The International Conference on Biofabrication 2024

国際バイオファブリケーション学会2024

会⾧ 中山 功一

（佐賀大学医学部附属再生医学研究センター 教授）

3

 学会名: The International Conference on Biofabrication 2024
(ISBF 2024)
国際バイオファブリケーション学会2024

 会 期: 2024年11月10日（日）～13日（水）

 会 場:
九州大学医学部百年講堂（〒812-8582 福岡県福岡市東区馬出3-1-1）
九州大学同窓会館 （〒812-8582 福岡県福岡市東区馬出3-1-1）

 会 ⾧: 中山 功一 （佐賀大学医学部附属再生医学研究センター 教授）

 会議の目的と意義
世界各国のバイオファブリケーションを専門とするトップレベルの研究者が一堂に会し
て、最新の研究成果についての発表や討論を行い、先進的なアイデアや業績を交
換、協力し、バイオファブリケーションを発展させる土台を築くことを目的としています。

■ 参加予定者数:500名(国内、海外)

 会議計画の概要（予定）

夜午後午前日程

ウェルカムレセプションISBF 理事会
開会式

11月10日（日）

Gala Dinner学術集会プログラム学術集会プログラム11月11日（月）

Young Event学術集会プログラム
ISBF 総会

学術集会プログラム11月12日（火）

学術集会プログラム
表彰式、閉会式

学術集会プログラム11月13日（水）

開催概要

4

1. パッケージ

ブロンズシルバーゴールドプラチナ

1,000,000円1,500,000円2,000,000円3,000,000円協賛費（税込）

✓
(5分)

ランチタイム
又はティータイム

✓
(10分)

ランチタイム

✓
(20分)

ランチタイム

✓
(30分)

ランチタイム

第１会場での
企業プレゼンテーション(約568席)
*参加者用お弁当は主催者で準備・
配布

✓✓✓✓
プログラム集、学会HP、ホームペー
ジ謝辞ページ、会期中の幕間スライ
ドへ企業ロゴを掲載

-✓✓✓学会HPへ企業バナーの掲載

-✓
(4 m2) *

✓
(8 m2)

✓
(12 m2)

企業展示（スペースのみ）
*4 m2:仕様詳細は8頁参照

✓✓✓✓学会HPにPR動画を掲載
(3分以内)

--表３広告
１ページ

表２広告
１ページ

プログラム集への広告掲載
優先申込権
※広告掲載費は別途(10頁参照)

✓✓✓✓プログラム集への広告掲載
後付 1頁

-✓✓✓
コングレスバックへの企業グッズとチラシの入
れ込み
* グッズとチラシについては、企業にてご用
意ください

1234学会無料参加証

1234
Gala Dinner 無料招待
*11月11日(月)

会場 ホテルオークラ福岡(予定)

✓✓✓✓Web抄録ぺージへの
企業ロゴ掲載

募集要項

5

2.  スポンサードセミナー

内容共催費
（税込）

•3分のプレゼンテーション枠
•午後の時間帯に企業プレゼンテーションの時間を設けます。
１社あたり3分にての企業PRプレゼンテーションが可能です。

100,000円
（第１会場）

568 席

Tea-time flash talk
(11月11日～13日)

募集要項

情報公開について
本学術集会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、
「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、
大会等の会合開催にかかる費用を「学術集会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に公開す
ることに同意します。

6

3.  企業展示

募集要項

百年講堂 １階

入口

第1会場
（メインホール）

568 席

参加受付

↑ 同窓会館
企業展示

ポスターセッション
コーヒーブレイク

レイアウトについては申込締切後
調整いたします。

■募集小間数: タイプA ４小間、タイプC 10小間、タイプC 11小間
仕様、出展料は次頁以降をご覧ください。

■小間配置の決定
出展物の種類、小間数等を考慮し、主催者が決定いたします。
出展者や許可なく小間の全部又は、一部を他社に譲渡や交換をすることはできません。

■備品の管理および事故
出展物の管理は申込企業が責任を負うものとし、盗難･紛失･損傷等について、
主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねますので、各社にて保険に加入するな
どの措置をとってください。
申込企業の行為により事故が発生したときは、当該申込企業の責任において解決するものとし、
主催者はこれに対し一切責任を負いません。

■搬入・搬出（予定）
搬入 2024年11月10日（日） 時間未定
搬出 2024年11月13日（水） プログラム終了後（予定）
※詳細につきましては後日お送りする「出展要項」にてお知らせいたします。

7

基礎小間／スペース小間（１小間= 4m2）Aタイプ

300,000円出展料(税込)

-スペースのみ、もしくは 下記パッケージ小間
社名板（ゴシック体）
椅子２脚

-出展者ネームカード ３名分
出展者ネームカードには、下記が含まれています
・企業展示エリアへのアクセス、自社のスポンサードセミナーへの参加
・開会式への出席
・コーヒーブレイク

*電源使用の場合は別途費用がかかります。

付帯設備

募集要項

社名板
(W900XH200)

基礎小間（１小間= 0.9m × 1.98m）Bタイプ

250,000円出展料(税込)

-パッケージブース ※詳細は下記参照
-出展者ネームカード ２名分
出展者ネームカードには、下記が含まれています
・企業展示エリアへのアクセス、自社のスポンサードセミナーへの参加
・開会式への出席
・コーヒーブレイク

*電源使用の場合は別途費用がかかります。

付帯設備

募集要項

社名板
*ゴシック体

(W900XH200)

展示台(白布付)
(W1800XD900XH700)

9

基礎小間（1 Booth = 0.9mX1.98m)Cタイプ

250,000円出展料(税込)

-パッケージブース ※詳細は下記参照
-出展者ネームカード ２名分
出展者ネームカードには、下記が含まれています
・企業展示エリアへのアクセス、自社のスポンサードセミナーへの参加
・開会式への出席
・コーヒーブレイク

*電源使用の場合は別途費用がかかります。

付帯設備

展示台(白布付)
(W1800XD450XH700)

募集要項

社名板
*ゴシック体

(W900XH200)

10

4.  広告

プログラム集への広告掲載*学会HPへ
企業バナーを掲載

1. 表２又は3: 300,000円 募集数各１社

2. その他ページへの掲載
後付１ページ: 100,000円 募集数 5社
後付 ½ページ: 60,000円 募集数 5社

100,000円広告料(税込)

プログラム集*概要
・サイズ等 A4 カラー（予定）
・発行部数 700部

(学会当日紙媒体で配布に及び、PDFを学会ホームページで公開）
・予定発行日 2024年10月下旬
・媒体制作費 2,310,000円
・広告版下 下記運営事務局に、印刷用の版下の電子データをメール添付

にてお送りください。
事務局確認用として必ず出力見本(PDF)も一緒にお送りください。

募集要項

[ISBF2024運営事務局]
株式会社コングレ九州支社内

E-mail: biofabrication2024@congre.co.jp

11

5.  申込方法と締切
学会ホームページよりオンラインでお申込みください。
なお、オンライン申込フォームは2024年1月10日からご利用いただけます。

https://www.biofabrication2024.org/sponsorship_exhibition.html

<申込締切>

2024年7月19日（金）1. スポンサーパッケージ

2. スポンサードセミナー

2024年7月19日（金）Tea-time flash talk

2024年7月19日（金）3. 企業展示

4. 広告

2024年7月19日（金）プログラム集

2024年9月30日（月）学会HPへ企業バナーの掲載

キャンセルポリシー:
申込締切日前のキャンセルについては、協賛金額の50％を申し受けます。
締切日当日もしくは締切後のキャンセルについては、返金はございません。
※キャンセルについては、運営事務局まで必ずメールにてご連絡ください。

6. お問合せ先
お申込に関する各種お問合せやご相談は、下記学会運営事務局までご連絡ください。

[ISBF2024運営事務局]
株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神1-9-17-11階
電話:092-718-3531 (平日 9:30-17:30)
E-mail: biofabrication2024@congre.co.jp

募集要項